

Oświadczenie złożone przez senatora Witolda Idczaka na 71. posiedzeniu Senatu w dniu 3 marca 2011 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

W przededniu objęcia przez Polskę prezydencji w Unii Europejskiej proszę Pana o podjęcie szybkich i konsekwentnych działań na rzecz zagwarantowania na całym świecie poszanowania praw człowieka oraz swobody „wyznawania lub przyjmowania religii, lub przekonań własnego wyboru, swobodę głoszenia swego wyznania lub przekonań indywidualnie lub we wspólnocie z innymi osobami, publicznie lub prywatnie, do wyrażania tej religii lub przekonań w formie kultu, przestrzegania obyczajów, praktyk religijnych i nauczania”.

Wystąpienia Kościoła katolickiego, rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie sytuacji chrześcijan w kontekście wolności wyznania oraz wniosek czterech państw UE – Polski, Francji, Włoch i Węgier – do Rady Europy mają na celu podjęcie konkretnych działań na rzecz poszanowania praw człowieka i wolności religijnej na każdym poziomie i we wszelkich dziedzinach życia. W myśl przytoczonych dokumentów zwracam się z prośbą o podjęcie w krajach trzecich, zwłaszcza w tych, które otrzymują wsparcie od UE, daleko idących inicjatyw dyplomatycznych mających na celu skuteczne położenie kresu terrorowi i mordowaniu chrześcijan. Szczególnie dramatyczne przykłady prześladowań chrześcijan mają miejsce w takich krajach jak: Afganistan, Chiny, Korea Północna, Birma, Pakistan, Nigeria, Sudan, Wietnam, Zimbabwe i wielu innych.

Chciałbym również wyrazić swój stanowczy sprzeciw wobec coraz częstszych przejawów nietolerancji, dyskryminacji i przestępstw kryminalnych wobec chrześcijan w Europie. Apogeum dyskryminacji chrześcijan w sferze publicznej stanowi wydanie przez Komisję Europejską ponad trzech milionów kalendarzy na bieżący rok dla uczniów szkół średnich w UE, w których nie odnotowano świąt chrześcijańskich. Zaznaczono tam inne święta religijne obchodzone między innymi przez wyznawców islamu, judaizmu i hinduizmu. Ten wybrakowany kalendarz stanowi widoczną część głębszego zła, które polega na tym, że Europa nie tylko nie przyznaje się do swojej tożsamości i woli ją, że tak powiem, rozwadniać w uniwersalizmie, ale także przejawia brak poszanowania dla wyznawców jednej z największych i najstarszych religii we współczesnym świecie. Religii, której wyznawcami jest zdecydowana większość obywateli państw UE. Zmowa milczenia na temat wartości europejskich zaowocowała poważną klęską konstytucji europejskiej w 2005 r., w której fakt nieuznania chrześcijańskich korzeni zaszokował także ludzi spoza kręgów katolickich.

Liczę, że objęcie przez Polskę prezydencji w Unii Europejskiej będzie stanowiło znakomitą okazję do zwrócenia uwagi na wyżej wymienione problemy i sprawi, że Polska zapisze się w najnowszej historii Europy i świata jako ambasador cierpiących prześladowania za wiarę.

Witold Idczak